PÁGINA                           1 Nº 112              19 DE JUNHO DE 2023PÁGINA 1                                                   17  DE NOVEMBRO DE 2017

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ERALDO DANIEL DE PAIVA

ANO XVII                                SÃO GONÇALO DO AMARANTE, 19 DE JUNHO DE 2023                    Nº 112

EXECUTIVO/GABINETE

PORTARIA 960/2023 - GP, de 19 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear NATALIA JORDANA DE ANDRADE para o cargo de

provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL na Secretaria
Municipal Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19
de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 961/2023 - GP, de 19 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, FRANCISCO JOSE DA SILVA do cargo de

provimento em comissão de CHEFIA DE GABINETE da Secretaria Municipal de
Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário, em especial a Portaria n° 796/2023-GP.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19
de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 962/2023 - GP, de 19 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, ROSANA CARLA DA SILVA COSTA do cargo

de provimento em comissão de SUPERVISORA TERRITORIAL da Secretaria
Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19
de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 957/2023 - GP, de 19 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear FRANCIANE ALVES CARDOSO DE SOUZA para o cargo

de provimento em comissão de ASSESSORIA TÉCNICA na Secretaria Municipal
Saúde, em exercício na Secretaria Municipal Extraordinária de Gestão.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19
de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 958/2023 - GP, de 19 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, RAIMUNDA ISETE QUIRINO DA SILVA do

cargo de provimento em comissão de DIRETORA DE ESCOLA I da Secretaria
Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário, com efeitos a partir de 19/06/2023.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19
de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PORTARIA 959/2023 - GP, de 19 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no
uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando
as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar, a pedido, FRANCINEIDE AGOSTINHO DE OLIVEIRA

do cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE TÉCNICO OPERACIONAL da
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-
se as disposições em contrário, em especial a Portaria n° 282/2023-GP.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19
de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA
Prefeito Municipal

PÁGINA                           2 Nº 112              19 DE JUNHO DE 2023

PORTARIA Nº 348/2023-SEMA, de 19 de Junho de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
119/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a MARIA NIZIETE DE SOUSA, Matrícula 5057,
Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 05 (cinco) dias, de 22.05.2023 à
26.05.2023, devendo retornar as suas funções em 27 de Maio de 2023, tendo em vista
o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 349/2023-SEMA, de 19 de Junho de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
119/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a DENISE DE MEDEIROS BRANDÃO, Matrícula
5297, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 57 (cinquenta e sete) dias,
de 08.05.2023 à 03.07.2023, devendo retornar as suas funções em 04 de Julho de
2023, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar
72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 350/2023-SEMA, de 19 de Junho de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
119/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a KATE GLAUCY VARELA DA SILVA SOUZA,
Matrícula 84778, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 30 (trinta) dias,
de 17.05.2023 à 15.06.2023, devendo retornar as suas funções em 16 de Junho de
2023, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar
72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 351/2023-SEMA, de 19 de Junho de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
119/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a LUIZ PENEDO CUNHA, Matrícula 11197, Licença
para Tratamento de Saúde, pelo período de 14 (quatorze) dias, de 15.05.2023 à
28.05.2023, devendo retornar as suas funções em 29 de Maio de 2023, tendo em vista
o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 352/2023-SEMA, de 19 de Junho de 2023.

 O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas
atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da
Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando
119/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a VALDECI DE FRANÇA SOARES GOMES,
Matrícula 3604, Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias,
de 21.05.2023 à 18.08.2023, devendo retornar as suas funções em 19 de Agosto de
2023, tendo em vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar
72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA 963/2023 - GP, de 19 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando

as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear ROSANA CARLA DA SILVA COSTA para o cargo de

provimento em comissão de CHEFIA DE GABINETE da Secretaria Municipal de

Saúde.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19

de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal

PORTARIA 964/2023 - GP, de 19 de junho de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no

uso de suas atribuições legais previstas na Lei Orgânica do Município, e considerando

as disposições da Lei Complementar 69/2015,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear MARIA DOS PRAZERES MENDONÇA PINTO para o

cargo de provimento em comissão de VICE-DIRETORA DE ESCOLA II da Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogam-

se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19

de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal

PORTARIA 965/2023 - GP, de 19 de junho de 2023.

Nomeia Comissão Permanente de Recebimento de

Materiais e Acompanhamento da Execução de Prestação de

Serviços referentes aos contratos administrativos no âmbito

da Procuradoria Geral do Município.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no

uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Município, e em

observância ao artigo 73 da Lei Federal 8.666/93, que dispõe sobre normas gerais de

licitação e contratos administrativos,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os servidores abaixo elencados como responsáveis pelo

recebimento de materiais e acompanhamento da execução de prestação de serviços,

referentes aos contratos administrativos da Procuradoria Geral do Município. sendo

eles e suas funções respectivas:

GISELE ALFF DE LIMA (matrícula 91332 - 2) - Presidente

JOSE GOMES DA SILVA (matrícula 0329 - 1) - Membro

RAISSA MARIA FONTENELE DE OLIVEIRA (matrícula 20084 - 3) -

Membro

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, Gabinete do Prefeito, em 19

de junho de 2023.

ERALDO DANIEL DE PAIVA

Prefeito Municipal

EXECUTIVO/ADMINISTRAÇÃO

PÁGINA                           3 Nº 112              19 DE JUNHO DE 2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N.º 018/2023

(Republicado por Incorreção)

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN torna público,
que no próximo dia 29 de junho de 2023, as 09h, fará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRONICO do tipo “menor preço”, tendo como critério de julgamento o menor preço
por item, visando a Registro de Preços para a contratação de empresa prestadora de
serviços para o fornecimento de aquisição de água mineral, como também vasilhames
conforme descrição no termo de referencia anexo I, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Os interessados em obter o
edital e seus anexos deverão consultar o site: www.saogoncalo.rn.gov.br, na aba de
Licitações.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de junho de 2023
CARLA VIRGÍNIA GOMES PRAÇA DE ARAÚJO

PREGOEIRA

PORTARIA Nº 353/2023-SEMA, de 19 de Junho de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas

atribuições legais, em consonância com o Parecer Jurídico da Assessoria Jurídica da

Secretaria Municipal de Administração, Comunicado de Decisão e Memorando

119/2023-CAMP/SGA, da Comissão de Avaliação Médico Pericial deste Município:

RESOLVE: Conceder a DENIZE CARVALHO PINTO, Matrícula 5127,

Licença para Tratamento de Saúde, pelo período de 90 (noventa) dias, de 30.05.2023 à

27.08.2023, devendo retornar as suas funções em 28 de Agosto de 2023, tendo em

vista o que dispõe o Artigo 78 e Parágrafo Único, da Lei Complementar 72/99.

Miguel Rodrigues Teixeira

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXECUTIVO/LICITAÇÃO

PÁGINA                           4 Nº 112              19 DE JUNHO DE 2023

PÁGINA                           5 Nº 112              19 DE JUNHO DE 2023

PÁGINA                           6 Nº 112              19 DE JUNHO DE 2023

PÁGINA                           7 Nº 112              19 DE JUNHO DE 2023

PÁGINA                           8 Nº 112              19 DE JUNHO DE 2023

PÁGINA                           9 Nº 112              19 DE JUNHO DE 2023

PUBLICAÇÃO PEDIDO DE LO

A MADEIREIRA PARAISO LTDA EPP CNPJ: 07.314.426/0001-69, torna público que
está requerendo junto da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo –
SEMURB, a licença de operação.  PARA AS ATIVIDADES DE comercio de madeiras
sem beneficiamento, LOCALIZADO NA AV BACHAREL TOMAZ LANDIM, 1716,
AMARANTE-SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN.

CRISTIANO LIMA
PROPRIETÁRIO

DISTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 037/2023–
Contratante: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante, através da Secretaria
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde de São Gonçalo do Amarante, CNPJ nº
14.026.965/0001-68, neste ato representado por Carliane Rodrigues de Aguiar
Emereciano, Secretaria Interina de Saúde, CPF nº 076.556.584-24, Identidade nº
2.635.183, Contratado MARCELO GURGEL SCHMIDT, Brasileiro, Médico, CRM nº
11827/RN, CPF nº 009.751.464-08, Identidade nº 001.680.350, emitida em
28/12/2017, residente e domiciliado na Rua Professora Dirce Coutinho, 1732 Apt 203
Cond. Serra do Cabugi, Bloco C- CEP 59082-180–Capim Macio– Natal/RN. Do Objeto:
serviços de atendimento médico do PSF, por um período de 6 meses, compreendendo
os meses de junho/2023 a dezembro/2023, - Da vigência: a partir da assinatura até o
dia 02 de dezembro de 2023. O presente distrato tem por finalidade encerrar as
obrigações contidas no contrato supracitado a partir de 16 de junho de 2023, por acordo
entre as partes. São Gonçalo do Amarante-RN, 16 de junho de 2023. Carliane
Rodrigues de Aguiar Emercianoa p/Distratado e Marcelo Gurgel Schimdt p/Distratante.

PORTARIA Nº 062/2023/SAAE/SGA, de 15 de junho 2023.

Concessão de Licença Prêmio a servidor

O DIRETOR PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO – SAAE DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN, no uso de suas
atribuições legais, estabelecidas na Lei Municipal nº 1.479 de 17 de abril de 2015, que
fixa a Estrutura Administrativa do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE/SGA, em
consonância com o parecer jurídico do processo nº 166/2023/SAAE/SGA.

RESOLVE:
 Art. 1º Conceder ao servidor Ramon Martins Ferreira – matrícula nº 082,

Coordenador da Divisão de Elevatórias, Redes e Ramais de Esgoto, a Licença Premio
por três meses  referente ao período aquisitivo  de 2012/2017, a ser gozada no período
de  21 de junho de 2023 a  20 de setembro de 2023.

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Gonçalo do Amarante/RN, 15 de junho de 2023.

José Moacir de Medeiros Marinho
Diretor Presidente

AVISO

RESULTADO RECURSO FASE PROPOSTA COMERCIAL
CONVOCAÇÃO – LANCES PP Nº 004/2023 (2ª chamada)
A Pregoeira Oficial da Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante/RN, nomeada
pela Portaria nº092/2023, informa ao público em geral, em especial às empresas
participantes da licitação em epígrafe, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de equipamentos e suprimentos de informática 2ª chamada, que
o recurso impetrado pela licitante EBARA Tecnologia Comércio e Serviços em
Informática LTDA restou parcialmente provido.
Considerando a autorização da Autoridade Superior do órgão promovedor da licitação,
e resultado da análise recursal, ficam convocadas a empresas EBARA Tecnologia
Comércio e Serviços em Informática LTDA e ZIB Comércio e Serviços LTDA
classificadas para nova rodada de lances para o item 02, aproveitadas as propostas
iniciais, a comparecerem à sede da Câmara Municipal de São Gonçalo do
Amarante/RN, no dia 26 de agosto de 2023 as 9h. Na mesma ocasião serão abertos os
envelopes de Habilitação.
O inteiro teor da análise recursal encontra-se disponível no site da Câmara:
www.cmsga. rn .gov.br,  ou  poderá  ser  so l i c i tado a t ravés  do e-mai l :
cpl.camarasga@gmail.com. São Gonçalo do Amarante/RN, 19 de junho de 2023.

Susane Bento do Espírito Santo
 Pregoeira

EXECUTIVO/SAÚDE

SAAE

LEGISLATIVO/LICITAÇÃO

LICENÇA

http://www.cmsga.rn.gov.br
http://www.cmsga.rn.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9